
Univerzita Karlova v Praze 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

 

Název práce:   Strategie imigrantek při výchově a vzdělávání dětí 

Jazyk práce:   čeština 

Studentka:   Kateřina Vlachynská 

Fakulta:   Pedagogická fakulta  

Studijní program:  Psychologie-Speciální pedagogika 

 

Vedoucí:   PhDr. Dana Bittnerová, Ph.D. 

Oponent:  Mgr. David Doubek, Ph.D.  

 

Předsedkyně komise: Doc. PhDr. Lenka Hříbková, CSc. 

Členové/ky komise: PhDr. Miroslav Rendl, CSc. 

   PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D. 

Datum obhajoby:  31. května 2012 

 

Průběh obhajoby:   

Studentka představila cíl, postup výzkumu a hlavní výsledky své práce. Tématem byla představa o 

vzdělání a strategie, které matky-imigrantky používají při pro-školním vedení svých dětí. Vedoucí 

práce dr. Bittnerová ve svém posudku ocenila podobu spolupráce, zvládnutí teoretických zdrojů, 

pohyb v terénu při sběru dat a systematičnost analýzy. Oponent práce dr. Doubek rovněž práci 

hodnotil jako kvalitní. Měl však připomínky k pojetí kultury (zaměňuje se s národností) a s tím 

související „expertnosti“ vůči vlastnímu životu. Studentka reagovala na výhrady. Následně byla 

vedena diskuse k pojetí dětství a ke kategoriálnímu systému. 

 

Výsledek obhajoby:  výborně 

 

 

 

 

Zapsala: I. Smetáčková    


